Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
28.01.2021

                                                            № 1
Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска
	№
	ФИО
	Должность

	Присутствующие члены комиссии:

	1.
	Голубев Максим Викторович

	- председатель комиссии, главный архитектор города Волгодонска

	2.
	Украинцева Мария Валерьевна

	- секретарь комиссии, заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета
по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	3.
	Александриенко Наталия Владимировна
	- начальник юридической службы Волгодонской городской Думы

	4.
	Ивачева Светлана Валентиновна
	- начальник Волгодонского отделения Ростовского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

	5.
	Бородин Алексей  Владимирович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16

	6.
	Глебко Виталий Евгеньевич

	- член Общественной палаты
города Волгодонска

	7.
	Растегаев Олег Леонович
	- начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

	8.
	Стариков Павел Александрович
	- генеральный директор ООО «КВАДР-А»

	9.
	Багин Виктор Николаевич
	- генеральный директор ООО «Архпроект»

	10.
	Хачароева Мадина Мавлутгириевна
	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

В заседании участвует 10 членов комиссии, кворум для проведения заседания имеется. Заседание комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос № 1:

«О рассмотрении заявлений и пакетов документов по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», в количестве – 3;

Докладчик: М.В. Украинцева– секретарь комиссии, заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;
Вопрос № 2:

«О рассмотрении заявлений и пакета документов о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в количестве – 1;
Докладчик: М.В. Украинцева– секретарь комиссии, заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;
СЛУШАЛИ:

Голубева М.В. – председателя комиссии, главного архитектора  города Волгодонска.

Озвучен регламент выступлений:

Очередное заседание постоянно действующей комиссии проводится в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 23.07.2018 № 1693 «Об утверждении положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
Регламент выступлений:

- заседание комиссии планируется провести в течение 30 минут.

Поступило предложение об утверждении данного регламента.

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 10;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.
Прошу перейти к рассмотрению вопросов.
	По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:  секретаря комиссии, заведующего сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска- М.В. Украинцеву;

(докладывает устно, презентационное сопровождение)

	1.1.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление – ООО предприятие «Промтрансвагон» об изменении части зоны (Р-5/38) неиспользуемых природных территорий и части зоны (П-2/14) производственно-коммунальной зоны второго типа на зону (Т-1) внешнего транспорта в границах формируемого земельного участка (ориентировочной площадью около 9 га), согласно предоставленному ситуационному плану (схема), вдоль земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050201:8, с целью формирования земельного участка, изменения вида разрешенного использования вновь формируемого земельного участка, а также для расширения действующей производственной базы по сооружению тупиковой ветки железной дороги.

	РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать отклонение изменения части зоны (Р-5/38)   неиспользуемых природных территорий и части зоны (П-2/14)  производственно-коммунальной зоны второго типа на зону (Т-1)  внешнего транспорта, в связи с несоответствием изменяемой части зоны ст. 34 Градостроительного кодекса РФ, а именно: несоответствие функциональной зоне генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 (в ред. решения Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 76);
2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска В.П. Мельниковым в установленный законом срок;

3. В случае принятия положительного решения главой подготовить проект решения с внесением изменения в карту градостроительного зонирования в части изменения части зоны (Р-5/38) неиспользуемых природных территорий и части зоны     (П-2/14) производственно-коммунальной зоны второго типа на зону (Т-1) внешнего транспорта;
4. В случае принятия решения главой об отклонении предложения о внесении изменений в Правила, подготовить ответ заявителю об отклонении предложения о внесении изменений в Правила с указанием причин отклонения.

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 0;

«против» - 8;

«воздержался» - 2;

	1.2.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление – Струкова Р.О об изменении части зоны (Р-2/01) скверов, бульваров и площадей на зону (Р-1) общественных парков в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030190:2594, расположенном по ул. Морская, 40 а, с целью размещения детских аттракционов, павильонов с игровым оборудованием, батутного парка и детского кафе.

	РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать отклонение изменения части зоны (Р-2/01) скверов, бульваров и площадей на зону (Р-1) общественных парков в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030190:2594, расположенном по ул. Морская, 40 а, в связи с: а) несоблюдением п. 6 ст. 10 «Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Приложения к решению Волгодонскй городской Думы от 19.12.2008 №190 (в редакции решений от 14.06.2018 № 42, от 11.10.2018 № 58, от 11.04.2019 № 32, от 11.04.2019 № 33, от 11.07.2019 № 47, от 12.09.2019 № 59, от 05.12.2019 № 78, от 21.12.2020 №108)- «территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку», б) наличием ограничения- на основании архивных данных комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города, земельный участок с кадастровым номером 61:48:0030190:2594 расположен за установленной красной линией, ввиду чего действие градостроительного регламента на него не распространяется;
2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска В.П. Мельниковым в установленный законом срок;

3. В случае принятия положительного решения главой подготовить проект решения с внесением изменения в карту градостроительного зонирования в части изменения части зоны (Р-2/01) скверов, бульваров и площадей на зону (Р-1) общественных парков в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030190:2594, расположенном по ул. Морская, 40 а;

4. В случае принятия решения главой об отклонении предложения о внесении изменений в Правила, подготовить ответ заявителю об отклонении предложения о внесении изменений в Правила с указанием причин отклонения.

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 0;

«против» - 7;

«воздержался» - 3;

	1.3.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Иванова И.А. об изменении части зоны (Р-5/12) неиспользуемых природных территорий на зону (Р-4) рекреационного строительства, в границах земельного участка кадастровым номером 61:48:0010401:587, с целью оформления правоустанавливающей документации на земельный участок и для дальнейшего строительства и благоустройства территории.

	РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать отклонение изменения части зоны (Р-5/12)  неиспользуемых природных территорий на зону (Р-4) рекреационного строительства в границах земельного участка кадастровым номером 61:48:0010401:587, в связи с несоответствием изменяемой части зоны ст. 34 Градостроительного кодекса РФ, а именно: несоответствие функциональной зоне генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 (в ред. решения Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 76);
2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска В.П. Мельниковым в установленный законом срок;
3. В случае принятия положительного решения главой подготовить проект решения с внесением изменения в карту градостроительного зонирования в части изменения части зоны (Р-5/12) неиспользуемых природных территорий на зону (Р-4) рекреационного строительства, в границах земельного участка кадастровым номером 61:48:0010401:587;

4. В случае принятия решения главой об отклонении предложения о внесении изменений в Правила, подготовить ответ заявителю об отклонении предложения о внесении изменений в Правила с указанием причин отклонения.

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 0;

«против» - 10;

«воздержался» - 0;

	По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: секретаря комиссии, заведующего сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска- М.В. Украинцеву;

(докладывает устно, презентационное сопровождение)

	2.1.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Курбачева С.А. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - реконструкция здания комплекса торговых павильонов по меже с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040216:19, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040216:0015, расположенном по ул. Смолякова, 2.

	РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - реконструкция здания комплекса торговых павильонов по меже с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040216:19, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040216:0015, расположенном по ул. Смолякова, 2;
2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом результатов общественных обсуждений и протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска                В.П. Мельниковым в установленный законом срок;

3. Секретарю комиссии после принятия решения главой разработать проект постановления о предоставлении разрешения либо об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 9;

«против» - 1;

«воздержался» - 0

Председатель
комиссии                                                                                          М.В. Голубев
Секретарь  комиссии                                                                       М.В. Украинцева